www.rainbird.de 53
Ve
nt
ile
PGA Schnittdarstellung
150-PGA
Ventile

Für Anwendung außerhalb USA ist ein
NPT- oder BSP-Gewinde zu bestellen.
Bestellbeispiel
Abmessungen
Modell	 Höhe	 Länge	 Breite
•	 100-PGA	 18,4 cm	 14,0 cm	 8,3 cm
•	 150-PGA	 20,3 cm	 17,2 cm	 8,9 cm
•	 200-PGA	 25,4 cm	 19,7 cm	 12,7 cm
Hinweis: PRS-Dial erhöht das Ventil um 5,1 cm
Modelle
•	 100-PGA: 1"
•	 100-PGA-9V: 1"
•	 150-PGA: 1½"
•	 150-PGA-9V: 1½"
•	 200-PGA: 2"
•	 200-PGA-9V: 2"
	BSP-Gewinde erhältlich; bei Bestellung angeben
Durch-
fluss
m3/h
Durch-
fluss
(l/m)
100
PGA
Kugel
2,5 cm
100
PGA
Winkel
2,5 cm
150
PGA
Kugel
3,8 cm
150
PGA
Winkel
3,8 cm
200
PGA
Kugel
5,1 cm
200
PGA
Winkel
5,1 cm
0,5 7,6 0,35 0,30 - - - -
1,2 20 0,38 0,35 - - - -
3 50 0,41 0,38 - - - -
6 100 0,43 0,38 0,10 0,07 - -
9 150 0,48 0,51 0,22 0,14 0,08 0,07
12 200 - - 0,38 0,23 0,12 0,07
15 250 - - 0,61 0,36 0,17 0,10
18 300 - - 0,86 0,51 0,24 0,13
21 350 - - 1,16 0,70 0,33 0,18
24 400 - - - - 0,43 0,23
27 450 - - - - 0,54 0,30
30 500 - - - - 0,66 0,36
34 568  - - - - 0,83 0,45
Druckverlust (bar) Ventil der PGA-Serie
Empfehlungen
1.	Rain Bird empfiehlt, dass Durchflussmengen in der Zulaufleitung
2,29 m/s nicht überschreiten sollen, um die Auswirkungen von
Wasserstößen zu reduzieren.
2.	Für Durchflussraten unter 1,14 m3/h (19,2 l/min) empfiehlt Rain Bird
die Verwendung von vorgeschalteten Filtern, um eine Ansammlung
von Schmutz unter der Membran zu verhindern.
3.	Für Durchflussraten unter 2,27 m3/h (37,8 l/min) empfiehlt Rain
Bird die Durchflussregulierung im Aufsteiger von der vollständig
geöffneten Position zwei volle Umdrehungen zuzudrehen.